
PROC NO  

FLS. 	  

RUBRICA 	  
, ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 059/2019 
INTERESSADO: Município de Timon/MA - Secretaria Municipal de Obras e 
Infraestrutura - SEINFRA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, CANTEIROS, SARJETAS, 
MEIO FIO, GALERIAS E OUTROS EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON 

MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço. 
DATA DA SESSÃO: 03/12/2019, As 09h0Omin,  na sala da Licitação da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/ng-, Centro, Timon - MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga São José,  OA  Centro, 
Timon - MA.  E-mail:  licitacao@timon.ma.gov.br.  

Timon (MA), 20 de novembro de 2019 

(aL JJLuL  
Quésia Silva Feitosa 

Pregoeira do Município de Timon/MA  

Prop go Jose, s/n, Centro, Timon/MA I CEP: 65.636-160 I CNPJ: 06.115.307/0001-14 



Diário Oficial 
DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 

Instituido pela Lei Municipal n°1821. de 20 de dezembro de 2012 	 www.timon.ma.gov.br  
ANO VI EDIÇÃO - N° 01730 	 TIMON-MA, QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

, 	• • 	 •• 	, 	 , ,,, 	 ........... 	.• •. 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreira de Sousa 
Prefeito Municipal 

João Rodolfo do Rêgo  Sava  
Vice - Prefeito 

Secretaria Municipal de Governo 
Órgão destinado à publicação dos atos Oficiais do Municipio  

Email:  semgov@timon.ma.gov.br  

Joao  Batista de Lima Pontes 
Secretário Municipal de Governo 

Alberto Carlos da Silva 
Assessor Especial Executivo II 

Marcos da Silva Freitas 
Suporte Técnico  

SEMUF  
EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO N°073/2019 

TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N°48/2019 
Faz saber  ac  MARIA RAIMUNDA SANTOS DA SILVA inscrigão municipal: 
34.564, CNPJ/CPF: 12.901.144/0001-06, endereço: Av. Presidente Médici, 
1013, Parque  Piaui,  Timon - MA, que diante da tentativa frustrada de sua 
notificação pessoal fica o mesmo notificado por edital conforme art.497, 
inciso  III  §4° e art.498, inciso  III,  todos da lei complementar N° 025 de 17 de 
dezembro de 2013, e tendo em vista a fiscalização de rotina Ordem de 
Serviço N° 2297-220112019, em tramitação na Secretaria Municipal de Finanças 
da Prefeitura de Timon, localizada na Rua Cel. Falcão, 393, Centro, Timon - MA: 
fica o contribuinte ciente acerca da lavratura do Termo Final de Fiscalização 
N° 48/2019 datado em 31 de novambro de 2019. para no prazo de 20 (vinte) 
dias, após a data desta publicação, satisfazer as obrigações tributárias ou 
apresentar impugnação ao levantamento tributário realizado pelo fisco 
municipal. 

Timon (MA), 21 de novembro de 2019. 
Geova Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxas  
AVISO DE UCITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2019 
INTERESSADO: Municipio de Timorv'MA - Secretaria Municipal de Obras a 
Infraestrutura - SEINFRA. 
OBJETO: Registro de pregos de Serviços de Engenharia para Manutenção e 
Conservação de Pavimentação, Canteiros. Sarjetas, Meio Fio, Galerias e outros 
em Vias Públicas do Municipio de Timon - Ma. 
TIPO UCITAÇÃO: Menor Preço. 
DATA DA SESSÃO: 03/12/2019, as 09h0Omin na sala da Licitação da 
Prefeitura Municipal de Timon. localizada na Praça São Jose,  sin°,  Centro, 
Timon - MA 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das '..icitações, Sediada no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga Silo Jose,  sin°.  
Centro, Timor - MA.  E-mail:  licitacao@timun.rna.gov.b:  PREGOEIRA: Quésia  
Siva  Feitosa 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO N° 10/2019. 
Fundamentação: Pregão n° 034/2018; Ata Extrato do SRP n° 326/2018; 
Processo Administrativo n° 0985/2018. § 3° do  art.  15, da Lei 8.666193, Decreto 
Municipal n° 009/2009, § Único do  art.  1° e  art.  11 da Lei 10.520/02 e § Cmico do  
art.  61 da Lei 8.666/93. 
Objeto: Aquisição de materiais nitiraulico, Elétrico e de construção em geral 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. 
Contratante: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEINFRA 
Contratado: M. DO A. COSTA DA SILVA. 
Valor Estimado: RS 1.768.861,20 (Um /till/hdo, Setecentos e Sessenta e Oito 
Mil, Oitocentos e Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos) 
Assinatura: 20/11/2019. 

RETIFICAÇÃO 
MUNICÍPIO DE TIMON- ESTADO DO MARANHÃO 

Interessada: Consórcio Intermunicipal de Mobilidade jrbana - CU  

Retifica-se: 0 Extrato da Portaria N* 01/2019. 19 de Novembro de 2019, 
publicado no diário oficial de Timon - MA, Ano VI Edição - N° 01728, Terça feira 
dia 19 de Novembro de 2019, referente a "Instituição da comissão para analisar 
e revisar o estatuto que rege o Consórcio Intermunicipal de Mobilidade Urbana-
CIMU", em virtude de erro de digitação vem por meio deste RETIFICAR: Onde 
SE LÊ:  Art.  2°. - 0 prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão  sera  de 30 
(sessenta) dias, LEIA-SE:  Art.  2°. - O prazo de conclusão dos trabalhos da 
Comissão  sera  de 30 (Trinta) dias.  

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
PORTARIA N° 058/2019-GP  
FAVORECIDO: INALDO ARAÚJO BELEM  JUNIOR  
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO - Simbolo  DNS-1 
DESTINO: TIMON-MA /  Sao  Luis / TIMON-MA 
PERIODO: 25 a 28 de novembro de 2019. 
QTDA: 04(quatro) diárias VALOR UNITÁRIO: RS 215,00 
VALOR TOTAL: R$ 860,00 
FINALIDADE: participar de reunião com a Superintendência da Caixa 
Económica para tratar sobre o Plano de Desenvolvimento Socioterritorial  (POST)  
dos Residenciais  Joao Emilio  Falcão e Lourival Almeida. 

MUNICIPIODE .^4;„'IN,;,:),D,E,„00o„., 
TIMON:06115 

307000114 

4  Assinado de forma digital por 

ON:  c=i3R, st=MA, I=TIMON, o=ICP-
Brasil, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CNPJ A3, ou-AR CCN, cn=MUNICIPIO 
DE TIMON:06115307000114 
Dados: 2019.11.21 18:58:15-0300' 

• , 	••- 
Praca SF.10 jOS ,'./r1 , entro r 	636-160 'C. N 	06.  it, 000 	.1 - innori - MA. 

O Municipio de Timon/MA da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma.gov.br  

1 



SAO Luis - MARANHÃO!I QUINTA-FEIRA!21 M B R 0 DE 2019  ORNAL PEQUENO 

Deputado Zi Carlos panicipa do evento corno relator da Subcconssio  
Permanence  da Habitat* da  Camara  dos Deputados 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA 

AVISO DE UCITACAO. PREGA0 PRESENCIAL N. 041/2019. o Muni-
oft:go de Lago da Pedra-MA. através da Prefeitura Municipal de Lego da 
Pedra, por meio de Comissão Permanente de Licilacao, torna público 
use interessados  qua,  com base na Lei n°10.620/2002. Lei Compiemen-
tar n' 123/2006, atterada pela Lei Complementar n° 1472014 e altera-
ções posteriores. Decreto Maoiopat n° 035/2015,  Deere°  municipal n° 
0370015, Decreto Municipal n° 012/2017. Dacreto Municipal n°02512018 
a subsidiariamente, no que couber, as disposigres da Lei n° 6.666/93 
e suas alterações posteriores.  fad  realizar is 019.005 (nove horas) do 
dia 04 de dezembro de 2019, licitação na modalidade Pregio Presencial 
n° 041/2019. do tipo  manor  prego (por Item). objetivando o registro de 
pregos pelo prazo de 12 (doze) mesas  destined°  a eventual contrataçao 
de pessoais) juddicaa para fornecimento de  ague  mineral de interesse 
desta Adininistração  Pedlar).  A presente  fitting.° sera  reaizada na sala 
da Corrissio  Permanents  de Lida* da Prefeitura Municipal. situada 
na Rua Mendes Fonseca, n°222. Centro. Lago da Pedra -MA. 0 Edital 
e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra. 
de 2' a6' feira, no horário  des  013:0CM (oito horas) is 13:005  graze  ho-
rasj, ano sino oficial deste poder  executive  - www.lagodapedmana.gov. 
br. onde poderão ser coneukados ou  °balms  gratuitamente. Esclareca 
mentos adicionais no endereço supra ou pelo  e-mail:  cpliagodapedrae 
hotmaitcom. Lego da Pedra-MA, 13 de novembro de 2019. Antonio de 
Mira  Maim.  Pregoeiro, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOR 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS UCITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMOR - MA 

AVISO DE LICITACÃQ 

PREGÃO PRESENCIAL N°059)2019 
INTERESSADO: Municipio de Tirnon/MA - Secretaria Municipal 
Ce Obras e Infraestrutura - SEINFRA. 
OBJETO: Registro de preços de Serviços de Engenharia pare 
Manutenção e Conservação Ce Pavimentação, Canteiros,  Sat,  
jean.  Meio Fio,  Gaieties  e outros  am  Vias Públicas do Municipio 
de Timon - Ma. 
T1P0 UCITAÇAO: Menor Preço. 
DATA DA SESSÃO: 03/12/2019  its  glthggmla na  sale  da Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Timon. localizada na Praça  Sao 
Jost, an'.  Centro. Timon - MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licita-
dies,  Sediada no Prédio da Prefeitura Municipal de Timor'. 
calizada na Praça  Sao  José, s/n°, Centro, Timon - MA. E-mait. 
licitscaoégtimon.megov.br  PREGOEIRA: Ourisia Silva Feitosa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO • MA 
PREGA0 PRESENCIAL N° 070/2019-SRP. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°074/2019. 

Aviso de Licitação. A Comissão Permanente  On  Licitarão da Pre-
feitura Municipal de Maranhiozinho - Ma, na forma da Lei Fede-
ral n- 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei Federal 8.686/93 anuas alterações, comunica que 
no dia 06.12.2019 is 10:30  hems,  fará licitação para Sistema 
de registro de Preço para objetivando aquisição de material 
elátricm para atender as necessidades das secretaries do 
munIcIplo, na modalidade Pregão Presencial-SRP do tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM. Os interessados deverão procurar  el  
sede de Prefeitura Municipal, na Rua Boa Vista  sin,  Centro - Ma-
ienhãoarnho - Ma, E o edital e seus anexos estio à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação de 2° a 6°  
fairs  das 09h0Ornin is 12h0Omin. onde poderá ser consultado a/ 
ou obtido mediante ao recolhimento da importância de RS 30,00 
(Trinta Reais) através de DAM (documento de arrecadação 
• Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na 
Comissão Permanente de Lidtação, no horário de expediente. 
Base Legal Lei n° 8.666/93 e seus Articulados. Maranhiroanho - 
Mn. 18 de novembro de 2019. Zelimar Dias Oliveira - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO - MA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 071G019-SRP. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2019. 

Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de 
Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - Ma. na forma da Lei 
Federal n- 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei Federal n• 8.686/93 e sues alterações, comu-
nica que no dia 06,12.2019 es 14:30  hams.  fará licitaçãs. pare 
Sistema de registro de Prego  pant  objetivando Aquisição de 
malharia para atender as necessidades das secretaries do 
municIpio. na  modalidade Pregio Presencial-SRP do tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM. Os interessados deverão procurar 
sede da Prefeitura Municipal, na Rua Boa Vista s/n. Centro - Ma• 
ranhãozinno - Ma, E o edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação de 2. a 6' 
feira das 09h0Omin is 12h0Omin, onde poderá ser consultado ei 
ou obtido mediante ao recolhimento da importância de RE 30,00 
(Trinta  Rears)  através de DAM (documento de arrecadação rmu-
eicipal). Esdarecimentos adicionais deverão ser protocolados na 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente. 
Base Legal Lei n°8.686/93 e seus Articulados. Marenhãozinho - 
Mo, 18 de novembro de 2019. Zelimar  Dies  Oliveira - Pregoeiro. 

O secretario da Receita,  Jima  Tosses, anarcia Reforma Tributaria do 
governo, que tiara a volta da Tributaçao de  intros  e dlvidendos 

Em Barcelona, Zé Carlos debate desenvolvimento 
urbano no Congresso de Cidades Inteligentes 

Governo vai enviar proposta de Reforma Tributária 
ainda este ano, diz secretário da Receita Federal 

Pare, por exemplo, de tributar um 
terço da sua economia. 
0 governo também deverá  envier  
em breve um projeto dele, para 
reonetar itens que hoje não são 
tributados por contribaições 
suciais.  cam.°  bens de consumo 

coin  base em um estudo faro 
pelo Centro de Cidadania Fiscal  
(Can  visa a simplificado do  
same Martino  brasileiro e 
para o aprimoramemo do modelo 
de gestão fiscal do  pain,  COM a 
substimido de  deco taws  da 
Uniics estados e ruurdcipios por 
apenas um. 
0 debate  corn  os gealchos será 
coordenado pelo Ieputado federal  
Santini,  membro da comissão 
especial. Da mesa de debate  can  
os gatichos deverão fazes parte 

GIL MARANHÃO 

(I presidente  fair  liolsonato deve  
envier  ao Conmes.so Nacional 
ainda este ano a proposta de 
relonna tributária.  (tip  meta 
nibutai mais a renda e reduzu 

tributação sobre o consumo. 
A intormaçâo toi dada nesta 
quota-101ra (20), pelo serrezario 
da Receita Federal.  lose  Tomes. 
durante audiência na Comissão de 
linanças e Tributado WET)da 
Cernara duo Deputados. 
A proposto do governo federal 
está sendo aguardada pelos 
crogresstsms desde o mas de 
agosto Duas propostas  or  
Retorna Tributaria já estão em 
debate no Parlamento. No Senadn 
Federal. o relator da matéria, 
benadoi maranhense Roberto  
Roche  (PSDB). já entregou o 
relatório. 
Na C;mara dos Deputados, o 
rema esti sendo analisado desde 
o primeiro semestre  pot  uma 
Comissão Especial presidida pelo 
denote maranhense liildo Rocha 

Após ouvir empreendedores dos 
estados de Minas Gerais e Santa 
Catarina, este mis, a Comissão 
Especial da Reforma Tributaria 
da  Camara  dos Deputados vai 
ouvir empresários e instituições  
representatives  de segmentos 
económicos do estado do Rio 
Grande do Sul 
-A ideia é ouvir o mais se 
sugestões para promover o texto 
que me sendo analisado na  
Camara,  envolver segmentos 
diversos da sociedade brasileira, 

GIL MARANHÃO 

Udeputado federal Zi Carlos (PT-
MA) panicipou nesta quarta-feira 
i201.  err  Barcelona, na Espanha, 
ito debate core especialistas sobre 
desenvolvimento urbano e novas 
tecnologias pare melhoria das 
eatades p qualidade devida da 
população. 
0 pariamentar maranhense 
partIcipa. tomo relator da 
Subcontissio Permanente 
tU Habitação da Carnal a dos  

?maims,  da missão °titlel 
que panitipa do maior 

ongresso de Cioades Inteilgetite. 
que ocorro anualmente desde 2011, 
i.,  Smart  Cia;  Expo World Congress.  
tlevento. que começou na terça_ 
leira (191e encerra nesta qc inta-
feira (21)tem como sede eme ano 
a  tide&  de Barcelona. e conta com 
a participação de parlamentares, 
prefeitos. especialistas e estudiosos  
err  desenvolvimento de todos os  
oases.  
-0 Congresso proporciona um 
espaço pare a exposição, debate 
epropostas de novas tecnologias 
pare viabilizar o desenvolvimento  
ea  praticidade de cidades da  area  
u
dep
rba

o
n
ta
agra a população". expfica o 

A expectadva deste ano e da 
rirculaçao de 23.000 pessoas  

(MDB-MA), que vem realizando 
seminarios regionais pelo Pais 
para ouvir sugestões de segmentos 
econiimit os. 
A proposta do governo Bolsoaaro, 
secuncki o secretario da Receita 
Federal, trará em suas medidas 
a  voila  da tributação de lucros e 
dividendus, extinta em 1995, cum 
ama redyr  grad la!  do amosto 

CARGA TRIBUITARIA 

neve mantel a rarga amutaria 
atual, mas vai conter urna 
perspectiva de redução no longo 
prazo, e vai  crater  apenas dos 
tributos federais. Também  novella  
urna negociação para a adesão de 
estados e municfpios. 
A proposta do Planalto, de acordo 
Tom n secretário da Receita 
Federal, vai buscar, ainda, uma 
solução para reduzir as perdas 
de estudas rum a atividade 
mineradora - o setor atualmente é 
isento de tribute*. Segundo ele, 
essa situação impede o estado do 

tanto do lado dos empresidos. 
como dos trabalhadores, nesse 
debate, uma vez que é um tuna 
que interessa que vai mexa  
corn  a economia de todo o 
Pais", explicou o presidente do 
colegiado, deputado Hildo  Roche.  
O Seminalo Regional de 
Porto Alegre  sera  realizado  ea  
Assembleia Legislativa do Rio 
Grande do Sul. A proposta em 
discussão peia  Camara  e a PEC 
45/19), de  amnia  do deputado 
Baleia  Rossi  (MDB-SP), que,  

CICIA VIANA/CAM.A DOS Dros1000s 

associados a consumidores de 
renda mais alta. A medida atende 
ciisposirivo da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias que determine uma 
redução gradual dos incentivos 
fiscais, como informou o 
secretário aos parlamentares.  

o relator da Retimma Tribtakia, 
deputado federal Aguinaldo 
Ribeiro; o autos da PEC 45, 
deputado federal Baleia  Rossi;  
alem do presidente da Assembleia  
Legislative,  deputado estadual 
Luis Augusto Lara. Si* esperados, 
ainda, o governador do estado, 
Eduardo Leite; o vice-governador, 
Ranolfo Meira  Minor;  Germano 
Rigono. ex-govemador do estado 
e presidente do  Malmo Reformer  
de Estudos Polfdcos e  Tributaries,  
dentre GUIMS. 

nos  iris dies  de evento. A pauta 
vigente esti em torno da utilização 
e integração da tecnologia para 
o desenvolvimento, inclusio e 
mobilidade das cidades em  area 
urbane  em prol do bem-esta: da 
população. 

BEM-ESTAR DO POVO 

-Como engenheiro civil, tenho 
bagagem e experiência no ramo 
de desenvolvimento urbano. 
As discussões invades aqui no 
Congresso de Cidades Inteligentes 
são handamentais para que se 
tenha urna  visit,  melhor pare que 
consigamos contilia: o mais rápido 
possivel o desenvolvimento ramo 
bem-estar do povo", destacou Zi 
Carlos. 
"Consciente das reudenças 
rápidas que o mundo passar 
usando a tecnologia para auxiliar 
rapidamente no processo de 
desenvolvImentol. acentuou o 
parlamentar. 
Lima das palestrantes do  Smart 
City  Eapo  World Congress  
foi a prefeita de Palmas (TO), 
considerada uma das capitais 
mais modernas do Pis. -Achei 
interessante por ser uma brasileira 
palestrando em um congresso 
mundial tão importante  corns  
me", acentuou Ze Carlos. 
(Com ,nformacões da 
assessoria) 

Camara  prepara debate com empresários e entidades do Rio Grande do Sul 

TERMO ADITIVO 
1.ESPECIE: 2' TERMC ADITIVO AO CONTRATO 14° 44/2017 - 
firmado em 13/12/2018  corn  a empresa ANA CLARA VEÍCULOS 
EIREU - ME CNPJ: 23.100.504/0001-89 e PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO/MA CNPJ: 01.614.537/0001-
04 2. Processo Administrativo  Or  03.007/2017. 3.MODALIOA-
DE: Pregão Presencial n° 006/2017 com fundamento na Lei n° 
8.666/93. 4.OBJETO. Contratação de  empress  para prestação 
de serviço de locação de veículos, tratores e máquinas para a 
Prefeitura de  hinge  do Maranhão. 5.VALOR: RE 275.520,00 (Du-
zentos e setenta e anca me e quinhentos e vinte  rears).  6.00-
TAÇAO ORÇAMENTARIA. Ficha 40 04.122.0052.2-006 MANU-
TENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Natureza: 3.3.90.39  Fonts  do Recurso: 1.001 -Recursos Ordini• 
rios - Recursos do Exercicio Corrente. 7.VIGENCIA: 01/0112019 
até 31/12/2019. 8.SIGNATARIOS: Pela contratante  Pamela  Mi-

nes da Silva e pela contratada ANA PAULA SOUSA SILVESTRE  
Pamela  Nunes da Silva 

Secretária Municipal de Administração a Finanças 

TERMO ADITIVO 
1.ESPECIE: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 45/2017 - 
firmado em 13/12/2018 com a  empress  ANA CLARA VEÍCULOS 
EIREU - ME CNPJ: 23.100.504'0001-89 e PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO/MA CNPJ: 01.614.53710001-
04 2. Processo Administrativo n° 03.007/2017. 3.MODALIDA-
DE: Pregão Presencial n° 006/2017 com fundamento na Lei n° 
8.666/93. 4.OBJETO: Contratação Ce empresa para prestação 
de serviço de locação de velados, tratores e miquinas para 
a Prefeihrra de lenga Co Maranhão. 5.VALOR: RS 146.400,00 
(Cento e quarenta e seis mil, e quatrocentos  reels).  6.00TAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Ficha 525 10.122.0052.2-165 MANUTEN-
ÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Natureza; 3.3.90.39 
Fonte do Recurso: 1.211 - Receitas da Impostos e de Transfe-
rências de Impostos - Saúde - Recursos do Exercido Corrente. 
7.VIGSNCIA: 01/0112019 ate 31112/2019. 8.SIGNATÁRIOS: Pela 
contratante Adriana da Silva Gomes apela contratada ANA PAU-
LA SOUSA SILVESTRE. 

Adriana da Silva Somas 
Secretária Municipal de SaUde 

TERMO ADITIVO 
1.ESPECIE: 2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 46/2017 - 
femado em 13r12/2018  cams monies  ANA CLARA VEÍCULOS 
EIREU -ME CNPJ: 23.100.504/0001-89 e PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO/MÁ CNPJ: 01.614.537/0001-
04 2. Processo Administrativo n° 03.007/2017. 3.MO0ALIDA-
DE: Pregão Presencial n° 006/2017 com fundamento na Lei n° 
8.666/93. 4.OBJETO: Contratação de  empress pans  prestação 
de serviço de  Mee*  de veiculos. tratores e máquinas para a 
Prefeitura cre  hinge  do Maranhão. 5. VALOR: RS 50.088.00 (Cin-
quenta mil, e oitenta e oito reais). 6.00TAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA. Ficna 689 08.244.0125.2-083 MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Natureza: 3.3.90.39 
Fonte do Recurso: 1.001 - Recursos Ordinários - Recursos do 
Exercido Corrente. 7.VIGENCIA: 01/0112019 ate 31/12/2019. 

8.S1GNATARIOS: Peta contratante Rosângela Maria Pereira Vi-
da Oliveira e pela contratada ANA PAULA SOUSA SILVESTRE. 

Rcsingeia  Marla  Pereira  Vidal  Oliveira 
Secretiria Municlpa: de Assistência Social 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

